平成１５年８月 1 日

北興化学工業株式会社

ご報告とお詫び

　弊社では、この度の農薬取締法改正に合わせ、農薬登録に基づいた製品ラベル表示の点検作業

を実施しておりましたところ、下記製品のラベルに誤記載があることが判明いたしました。

　農林水産省に現状と対策案を報告し、該当製品の出荷停止・流通在庫の回収に努めております。

また、誤表示によって誤った使用が生じない様に周知を図るための方策の検討、実施を早急に取

り組んでまいります。

　今回、誤ったラベルの製品を生産・販売したことを深く反省し、お詫び申し上げます。

　今後このような誤記載を起さないよう再発防止に万全を尽くす所存でございますので、何卒よ

ろしくご指導を賜りますようお願い申し上げます。また、関係各位にご迷惑をおかけしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。

記

１．農水省登録番号 第１９５６６号

２．農薬の名称 家庭園芸用ホクコーオルトラン水和剤

本製品は弊社子会社の北興産業株式会社を通して家庭園芸向け

に販売しているものです。

３．該当する規格 ２ｇ×１０

４．対象作物 ばれいしょ

５．正誤表

誤った表記
使用回数：５回

（アセフェートを含む農薬の総使用回数：５回）

正しい表記
使用回数：４回

（アセフェートを含む農薬の総使用回数：５回（植付後は４回））

以上

【この件に関するお問合せ先】

北興化学工業株式会社　営業企画部　担当 柴田、梶川、岩下

　　　　電話 ０３－３２７９－５１６１

北興産業株式会社　開発普及部　担当　山村、石田

電話 ０３－３８６４－１６０１（代）